

Инвестор:

**Заказчик:** Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664011, г. Иркутск, ул. Горького, д.31

**Подрядчик:**

ООО "Монтажстройсервис", 664023, г. Иркутск, ул. Красноярская, 72 .

**Стройка:** Капитальный ремонт многоквартирного дома , расположенного по адресу: ул. Канадзавы, дом 3 в г. Иркутске.

Форма по ОКУД по ОКПО	Код		
	0322001		
	по ОКПО		
	по ОКПО		
Вид деятельности по ОКДП	по ОКПО		
	по ОКПО		
Договор подряда (контракт)	номер	6/14	
	дата	25	05   2015
	Вид операции		

**СПРАВКА**

Номер документа	Дата составления
1	31.07.2015

Отчетный период	
с	по
01.07.2015	31.07.2015

**О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ**

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
1	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе: <b>Ремонт фасада</b>		2 640 559,72	2 640 559,72	2 640 559,72
			2 640 559,72	2 640 559,72	2 640 559,72
Итого					2 640 559,72
Сумма НДС					475 300,75
Всего с учетом НДС					3 115 860,47


**Заказчик:** Генеральный директор Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области

М.П.

**Подрядчик:** Генеральный директор ООО «МонтажСтройСервис»

М.П.

**Согласовано:** Главный бухгалтер отдела бухгалтерского учета Фонда капитального ремонта

 А.С.Микуляк

 С. Б. Михалев.

 О.Г. Боброва

Гранд-СМЕТА

Унифицированная форма № КС-2  
 Утверждена постановлением Госкомстата России  
 от 11 ноября 1999 года №100

Инвестор -	Форма по ОКУД	Код
Заказчик (Генподрядчик) - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664011, г. Иркутск, ул. Горького, д. 31	по ОКПО	0322005
Подрядчик (Субподрядчик) - ООО «МонтажСтройСервис», 664023, г. Иркутск, ул. Красноярская, 72	по ОКПО	
Стройка - Капитальный ремонт многоквартирного дома, расположенного по адресу: ул. Канадзавы, дом 3 в г. Иркутске	по ОКПО	
Объект - Ремонт фасада		
	Вид деятельности по ОКДП	
	Договор подряда (контракт)	номер 6/14
		дата 25.05.2015
	Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	31.07.15	01.07.15	31.07.15

АКТ  
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета № 4. Ремонт фасада  
 Основание - дв  
 Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): 3115860,47 руб.  
 Средства на оплату труда 962700 руб.  
 Сметная трудоемкость 6164,86 чел.час

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.				Т/з осн. раб. (на ед./ всего)	Т/з мех. (на ед./ всего)		
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе				Т/з	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
<b>Раздел 1. Ремонт фасадов, не требующих утепления</b>													
1	ГЭСН08-07-001-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ <i>НР (291128 руб.); 93%=122% (0.9*0.85) от ФОР СП (169042 руб.); 54%=80% (0.85*0.8) от ФОР</i>	100 м2 вертикальной проекции для наружных лесов	43,5	40,9	8026,45	328282	271498,29	2176	654	54608	43,5	1779,15
	1. 400001	Затраты труда рабочих (ср 3.1) Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	чел.час маш.-ч	0,07	2,86	760,04	2173,71	271498,29	2173,71		653,02	1779,15	

## Гранд-СМЕТА

	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
3	2. 101-2594	Детали деревянные лесов из пиломатериалов хвойных пород	м3	0,009	0,3681	2911,93	1071,88					1071,88		
3	3. 101-2595	Детали стальных трубчатых лесов, укомплектованные пробками, крючками и хомутами, окрашенные	т	0,035	1,432	28379,39	40639,29					40639,29		
	4. 203-0514	Щиты настила	м2	3,4	139,1	92,84	12914,04					12914,04		
2	ГЭСНр69-5-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Заделка гнезд на фасадах после разборки лесов НР (16957 руб.); 66%=78%*0,85 от ФОТ СП (10277 руб.); 40%=50%*0,8 от ФОТ	100 отверстий	4,09	22013,17	90034	13479	71140	8863	5415	20,8	85,07	8,32	34,03
	1. 031005	Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.час	20,8	85,07	158,44	13478,49						85,07	
	2. 402-0083	Автодроподъемники высотой подъема свыше 35 м	маш.-ч	8,32	34,03	2090,59	71142,78			71142,78	8863,79			
	2. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	0,4	1,636	3309,77	5414,78					5414,78		
3	ГЭСН46-02-009-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Отбивка штукатурки с поверхностей стен кирпичных НР (2378 руб.); 84%=110%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (1359 руб.); 48%=70%*(0,85*0,8) от ФОТ	100 м2	0,9	3145,97	2631	2631						22,82	20,54
	Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	22,82	20,54	137,86	2631,64	2631,64						20,54	
4	ГЭСНр61-28-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки: по кирпичным и бетонным поверхностям	100 м2	0,9	29221,25	26299	10124			90	27	16085	81,6	73,44
	Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	81,6	73,44	137,86	10124,44	10124,44						73,44	
	1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,1	0,09	7,59	0,68			0,68				
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,13	0,12	760,04	91,2			91,2	27,4			
3	3. 101-0874	Сетка металлическая	м2	110	99	154,33	15278,67					15278,67		
	4. 405-0219	Гипсовые вяжущие, марка Г3	т	0,25	0,225	3560,03	805,51					805,51		
	5. 411-0001	Вода	м3	0,18	0,162	5,5	0,89					0,89		
5	ГЭСН15-02-001-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Улучшенная штукатурка цементно-известковым раствором по камню: стен (Добавить до толщины 80мм ПЗ=4; ОЗП=4; ЭМ=4 к раск.; ЗПМ=4; МАТ=4 к раск.; ТЗ=4; ТЗМ=4)) НР (39910 руб.); 80%=105%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (18459 руб.); 37%=55%*(0,85*0,8) от ФОТ	100 м2	0,9	73276,04	65948	43381			41		22526	283,52	255,17
	Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	283,52	255,17	170,01	43381,45	43381,45						255,17	
	1. 030402	Лебедки электрические тяговым усилием до 1,25 кН (1,25 т)	маш.-ч	3,6	3,24	12,55	40,66			40,66				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
2.402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	7,56	6,804	3309,77	22519,68					22519,68		
3.411-0001	Вода	м3	1,4	1,26	5,5	6,93					6,93		
6 ГЭСНрб1-22-4 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных горизонтальных тяг по камню и бетону цементно-известковым раствором длиной в одном месте: более 5 м с земли и лесов НР (14174 руб.): 67%=79%*0,85 от ФОТ СП (8462 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ	100 м2 отремонтированной площади развернутой поверхности ТЯГ	466,91	112,06	164,16	18395,77	18396	3				466,91	112,06
1.030401	Затраты труда рабочих (ср 3,7)	чел.час	1,78	0,43	7,59	3,26			3,26				
2.402-0083	Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	5,8	1,392	3309,77	4607,2					4607,2		
3.411-0001	Вода	м3	0,35	0,084	5,5	0,46					0,46		
7 ГЭСНрб1-10-5 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов декоративным раствором площадью отдельных мест: до 5 м2 толщиной слоя 30 мм НР (2251 руб.): 67%=79%*0,85 от ФОТ СП (1344 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ	100 м2 отремонтированной площади поверхности	347,17	17,36	168,36	2922,73	2922					347,17	17,36
1.030401	Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.час	1,03	0,05	7,59	0,38			0,38				
2.402-0083	Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	2,64	0,132	3309,77	436,89					436,89		
3.402-9020	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	0,66	0,033	125615	4145,3					4145,3		
4.411-0001	Вода	м3	0,35	0,0175	5,5	0,1					0,1		
8 ГЭСНрб1-22-10 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных вертикальных тяг по камню и бетону цементно-известковым раствором длиной в одном месте более 5 м: с земли и лесов НР (37757 руб.): 67%=79%*0,85 от ФОТ СП (22541 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ	100 м2 отремонтированной площади развернутой поверхности ТЯГ	635,12	298,51	164,16	49003,4	49003	6				635,12	298,51
1.030401	Затраты труда рабочих (ср 3,7)	чел.час	1,78	0,84	7,59	6,38			6,38				
2.402-0083	Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	5,8	2,726	3309,77	9022,43					9022,43		
3.411-0001	Вода	м3	0,35	0,1645	5,5	0,9					0,9		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
9	ГЭСНр61-17-3 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	3 Ремонт штукатурки наружных столбов, прямоугольных колонн и пилостр с земли и лесов по камню и бетону цементно-известковым раствором: с каннелюрами толщиной слоя до 40 мм НР (4292 руб.): 67%=79%*0.85 от ФОТ СП (2562 руб.): 40%=50%*0.8 от ФОТ	100 м2 отремонтиров анной поверхности	84198,9	0,08	84198,9	6736	5570	1		1165	414,18 33,13	
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3,9) Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	чел.час маш.-ч	168,1 7,59	33,13 0,11	168,1 7,59	5569,15 0,83	5569,15	0,83			33,13	
	2. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	3309,77	0,352	3309,77	1165,04				1165,04		
	3. 411-0001	Вода	м3	0,35	0,028	5,5	0,15				0,15		
10	ГЭСНр61-17-4 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	3 Ремонт штукатурки наружных столбов, прямоугольных колонн и пилостр с земли и лесов по камню и бетону цементно-известковым раствором: с каннелюрами, добавлять на каждые следующие 10 мм толщины слоя НР (504 руб.): 67%=79%*0.85 от ФОТ СП (301 руб.): 40%=50%*0.8 от ФОТ	100 м2 отремонтиров анной поверхности	11812,99	0,08	11812,99	945	654			291	48,6 3,89	
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3,9) Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	чел.час маш.-ч	48,6 0,34	3,89 0,03	168,1 7,59	653,91 0,23	653,91	0,23			3,89	
	2. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	1,1	0,088	3309,77	291,26				291,26		
11	ГЭСНр61-10-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	3 Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест: до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм НР (3605 руб.): 67%=79%*0.85 от ФОТ СП (2152 руб.): 40%=50%*0.8 от ФОТ	100 м2 отремонтиров анной поверхности	38473,09	0,15	38473,09	5771	4678	1		1092	201,84 30,28	
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3,2) Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	чел.час маш.-ч	201,84 0,71	30,28 0,11	154,5 7,59	4678,26 0,83	4678,26	0,83			30,28	
	2. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	2,2	0,33	3309,77	1092,22				1092,22		
	3. 411-0001	Вода	м3	0,35	0,0525	5,5	0,29				0,29		
12	ГЭСНр61-10-2 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	3 Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест: до 5 м2, добавлять на каждые следующие 10 мм толщины слоя НР (646 руб.): 67%=79%*0.85 от ФОТ СП (386 руб.): 40%=50%*0.8 от ФОТ	100 м2 отремонтиров анной поверхности	9233,29	0,15	9233,29	1385	838			547	36,18 5,43	
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	36,18	5,43	154,5	838,94	838,94				5,43	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч.	0,36	0,05	7,59	0,36			0,38				
2. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	1,1	0,165	3309,77	546,11					546,11		
13 ГЭСНр62-41-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок с: земли и лесов НР (16998 руб.): 68%=80%*0,85 от ФОТ СП (41154 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ	100 м2 расчищенной поверхности	20,8	31,2	2867,49	89466	89466					20,8 648,96	
14 ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Затраты труда рабочих (ср 2) Протравка фасадов простых с: земли и лесов (Прим.) НР (16998 руб.): 66%=80%*0,85 от ФОТ СП (9999 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ	чел. час 100 м2 обработанной поверхности	20,8	648,96	137,86	89465,63	89465,63					648,96	
1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	чел. час маш.-ч	4,29	141,96	152,6	21663,1	21663,1		2719	75	21954	4,29 141,96	
2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин.	маш.-ч	0,1	3,31	7,59	25,12	25,12						
3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.-ч	1,71	56,58	19,11	1081,24	1081,24		1081,24				
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	0,33	760,04	250,81	250,81		250,81	75,35			
3	Грунт "Антиплесень"	т	0,0161	0,5327	41207,48	21951,22	21951,22				21951,22		
15 ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Огрунтовка фасадов простых с: земли и лесов (Прим.) НР (16998 руб.): 68%=80%*0,85 от ФОТ СП (9999 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ	100 м2 обработанной поверхности	3,42	33,09	1422,57	47073	21662		2719	75	22692	4,29 141,96	
1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	чел. час маш.-ч	4,29	141,96	152,6	21663,1	21663,1					141,96	
2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.-ч	0,1	3,31	7,59	25,12	25,12		25,12				
3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.-ч	1,71	56,58	19,11	1081,24	1081,24		1081,24				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,01	0,33	760,04	250,81		250,81	75,35			
5. прайс Капиталь	Грунт глубокого проникновения G103 "Оптимист"		т	0,0161	0,5327	42592,61	22689,08				22689,08		
16	ГЭСНр62-25-7 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Шпателька фасадов простых с: земли и лесов (Прим.) НР (92142 руб.): 68%=80%*0,85 от ФОТ СП (54201 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ	100 м2 обработанной поверхности		33,09	4332,26	117677	117677	528	151	25149	23,6 780,92	
	Затраты труда рабочих (ср 3)		чел. час	23,6	780,92	150,69	117676,83	117676,83				780,92	
1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)		маш.-ч	0,1	3,31	7,59	25,12		25,12				
2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,02	0,66	760,04	501,63		501,63	150,7			
3. Прайс Капиталь	Шпателька Юнис-Фасад		т	0,05	1,655	15169,72	25105,89				25105,89		
4. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм		м3	0,0047	0,1555	324,89	50,52				50,52		
17	ГЭСНр62-26-10 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Окраска по подготовленной поверхности фасадов: сложных за 2 раза с земли и лесов: краской В/Д фасадной высокопрочной НР (67205 руб.): 68%=80%*0,85 от ФОТ СП (39533 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ	100 м2 окрашиваемой поверхности		33,09	9991,47	330618	85186	12697	755	232735	16,87 558,23	
	Затраты труда рабочих (ср 3,1)		чел. час	16,87	558,23	152,6	85185,9	85185,9				558,23	
1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)		маш.-ч	0,1	3,31	7,59	25,12		25,12				
2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин		маш.-ч	7,11	235,27	19,11	4496,01		4496,01				
3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт		маш.-ч	14,22	470,54	12,03	5660,6		5660,6				
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,1	3,31	760,04	2515,73		2515,73	755,77			
5. 101-1292	Уайт-спирит		т	0,0016	0,0529	53673,75	2839,34				2839,34		
6. 101-1757	Ветошь		кг	0,41	13,57	53,41	724,77				724,77		
7. 101-9843	Краски ВДАК евро-фасад "Tikkurila" заклепованная		т	0,03	0,9927	230854,24	229169				229169		
18	ГЭСНр62-41-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок с: земли и лесов НР (5539 руб.): 68%=80%*0,85 от ФОТ СП (3258 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ	100 м2 расширенной поверхности		2,47	2867,49	7083	7083					20,8 51,38

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел. час	20,8	51,38	137,86	7083,25	7083,25					
19	ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Прогривка фасадов простых с: земли и лесов (Прим.) НР (1270 руб.): 68%=80%*0,85 от ФОТ СП (747 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ	100 м2 обработанной поверхности		2,47	1400,27	3459	1617	203	6	1639	51,38 4,29 10,6	
		Затраты труда рабочих (ср 3.1)	чел. час	4,29	10,6	152,6	1617,56	1617,56				10,6	
	1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,1	0,25	7,59	1,9		1,9				
	2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.-ч	1,71	4,22	19,11	80,64		80,64				
	3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.-ч	3,42	8,45	12,03	101,65		101,65				
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	0,02	760,04	15,2		15,2	4,57			
3	5. прайс Капиталь	Грунт "Антиплесень"	т	0,0161	0,0398	41207,48	1640,06				1640,06		
20	ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Огрунтовка фасадов простых с: земли и лесов (Прим.) НР (1270 руб.): 68%=80%*0,85 от ФОТ СП (747 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ	100 м2 обработанной поверхности		2,47	1422,57	3514	1617	203	6	1694	4,29 10,6	
		Затраты труда рабочих (ср 3.1)	чел. час	4,29	10,6	152,6	1617,56	1617,56				10,6	
	1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,1	0,25	7,59	1,9		1,9				
	2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.-ч	1,71	4,22	19,11	80,64		80,64				
	3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.-ч	3,42	8,45	12,03	101,65		101,65				
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	0,02	760,04	15,2		15,2	4,57			
3	5. прайс Капиталь	Грунт глубокого проникновения G103 "Оптимист"	т	0,0161	0,0398	42592,61	1695,19				1695,19		
21	ГЭСНр62-25-7 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Шпателька фасадов простых с: земли и лесов (Прим.) НР (6878 руб.): 68%=80%*0,85 от ФОТ СП (4046 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ	100 м2 обработанной поверхности		2,47	4332,26	10701	8784	39	11	1878	23,6 58,29	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	23,6	58,29	150,59	8783,72	8783,72				58,29	



## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	1. 030401	Лебедки электрические тяговые усилим до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,1	0,25	7,59	1,9		1,9				
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02	0,05	760,04	38		38	11,42			
3	3. Прайс Капитель	Шпатлевка Юнис-Фасад	т	0,05	0,1235	15169,72	1873,46				1873,46		
	4. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0047	0,0116	324,89	3,77				3,77		
22	ГЭСНр62-26-10 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Окраска по подготовленной поверхности откосов: за 2 раза с земли и лесов: краской в/д фасадной высокопрочной НР (5016 руб.): 68%=80%*0,85 от ФОТ СП (2951 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ	100 м2 окрашиваемой поверхности		2,47	9029,57	22303	6359	948	56	14996	16,87 41,67	
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср.3,1)	чел.час	16,87	41,67	152,6	6358,84	6358,84				41,67	
	2. 050401	Лебедки электрические тяговые усилим до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,1	0,25	7,59	1,9		1,9				
	3. 340201	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.-ч	7,11	17,56	19,11	335,57		335,57				
	4. 400001	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылителем для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.-ч	14,22	35,12	12,03	422,49		422,49				
	5. 101-1292	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,1	0,25	760,04	190,01		190,01	57,08			
	6. 101-1757	Уайт-спирит	т	0,0016	0,004	53673,75	214,7				214,7		
	7. 101-9843	Ветошь	кг	0,41	1,013	53,41	54,1				54,1		
23	ГЭСНр58-20-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Краски ВДАК евро-фасад "Tikkurila" Смена обделок из листовой стали: отливов подоконных, шириной до 0,4 м НР (10890 руб.): 71%=83%*0,85 от ФОТ СП (7976 руб.): 52%=65%*0,8 от ФОТ	100 м	0,03	0,0741	198791,15	14730,42	13291	100	46	29268	41,41 88,2	0,08 0,17
	1. 030954	Затраты труда рабочих (ср.3)	чел.час	41,41	86,2	150,69	13290,86	13290,86				88,2	
	2. 400001	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,08	0,17	209,47	35,61		35,61	25,62			
	3. 101-0794	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,04	0,09	760,04	68,4		68,4	21,58			
	4. 101-1805	Проволока канатная оцинкованная, диаметром 2,6 мм	т	0,006	0,0128	72812,47	932				932		
	5. 101-2411	Саморезы 4,2x32 мм	шт	600	1278	0,35	447,3				447,3		
		Водоотлив оконный шириной планки 250 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием	п.м	102	217,3	128,37	27894,8				27894,8		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
24	ГЭСН46-02-009-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Отбивка штукатурки с поверхностей стен кирпичных НР (265 руб.): 84%=110%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (151 руб.): 48%=70%*(0,85*0,8) от ФОТ	100 м <sup>2</sup>			0,1	3145,97	315				22,82 2,28	
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел. час	22,82		2,28	314,32	314,32				2,28	
25	ГЭСН15-02-002-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Высококачественная штукатурка цементно-известковым раствором по камню: балконных плит НР (1982 руб.): 80%=105%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (917 руб.): 37%=55%*(0,85*0,8) от ФОТ	100 м <sup>2</sup> оштукатурива емой поверхности			0,1	30011,46	2155	2		844	117,16 11,72	2,78 0,28
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел. час	117,16		11,72	183,97	2156,13				11,72	
	1. 030402	Лебедки электрические тяговым усилием до 12,26 кН (1,25 Т)	маш.-ч	1,25		0,13	12,55	1,63	1,63				
	2. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м <sup>3</sup>	2,55		0,255	3309,77	843,99			843,99		
	3. 411-0001	Вода	м <sup>3</sup>	0,35		0,035	5,5	0,19			0,19		
26	ГЭСНр61-10-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест: до 5 м <sup>2</sup> толщиной слоя до 20 мм НР (1442 руб.): 67%=79%*0,85 от ФОТ СП (661 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ	100 м <sup>2</sup> отремонтиров анной поверхности			0,06	38473,09	2308	1871		437	201,84 12,11	
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел. час	201,84		12,11	154,5	1871				12,11	
	1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 Т)	маш.-ч	0,71		0,04	7,59	0,3	0,3				
	2. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м <sup>3</sup>	2,2		0,132	3309,77	436,89			436,89		
	3. 411-0001	Вода	м <sup>3</sup>	0,35		0,021	5,5	0,12			0,12		
27	ГЭСНр62-41-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок с: земли и лесов(балконных плит) НР (718 руб.): 68%=80%*0,85 от ФОТ СП (422 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ	100 м <sup>2</sup> расчищенной поверхности			0,32	2867,49	918	918			20,8 6,66	
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел. час	20,8		6,66	137,86	918,15				6,66	
28	ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Протравка фасадов простых с: земли и лесов (Прим.) НР (246 руб.): 68%=80%*0,85 от ФОТ СП (145 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ	100 м <sup>2</sup> обработанной поверхности			0,48	1400,27	672	314	39	319	4,29 2,06	
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел. час	20,8		0,48	1400,27	672	314	39	319	4,29 2,06	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
			чел. час	4,29	2,06	152,6	314,36	314,36					
1.	030401	Затраты труда рабочих (ср 3,1) Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,1	0,05	7,59	0,38	0,38				2,06	
2.	050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.-ч	1,71	0,82	19,11	15,67	15,67					
3.	340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.-ч	3,42	1,64	12,03	19,73	19,73					
4.	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01		760,04							
3	5. прайс Капиталь	Грунт "Антиплесень"	т	0,0161	0,0077	41207,48	317,3	317,3					
29	ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Огрунтовка фасадов простоя с: земли и лесов (Прим.) НР (246 руб.): 68%=80%*0,85 от ФОТ СП (145 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ	100 м2 обработанной поверхности		0,48	1422,57	683	314	39	1	330	4,29 2,06	
1.	030401	Затраты труда рабочих (ср 3,1) Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	чел. час	4,29	2,06	152,6	314,36	314,36				2,06	
2.	050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.-ч	0,1	0,05	7,59	0,38	0,38	0,38				
3.	340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.-ч	1,71	0,82	19,11	15,67	15,67	15,67				
4.	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	3,42	1,64	12,03	19,73	19,73	19,73				
3	5. прайс Капиталь	Грунт глубокого проникновения G103 "Оптимист"	маш.-ч	0,01		760,04							
30	ГЭСНр62-25-7 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Шпатлевка фасадов простоя с: земли и лесов (Прим.) НР (1336 руб.): 68%=80%*0,85 от ФОТ СП (786 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ	100 м2 обработанной поверхности		0,48	4332,26	2079	1707	8	2	364	23,6 11,33	
1.	030401	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	23,6	11,33	150,69	1707,32	1707,32				11,33	
2.	400001	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,1	0,05	7,59	0,38	0,38	0,38				
3.	Прайс Капиталь	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02	0,01	760,04	7,6	7,6	7,6	2,28			
3	3. Прайс Капиталь	Шпатлевка Юнис-Фасад	т	0,05	0,024	15169,72	364,07	364,07			364,07		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
4. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм		м3	0,0047	0,0023	324,89	0,75				0,75		
31 ГЭСНр62-26-10	Окраска по подготовленной поверхности откосов: за 2 раза с земли и лесов: краской в/д фасадной высокопрочной		100 м2 окрашиваемой поверхности		0,48	9029,57	4334	1236	184	11	2914	16,87	8,1
	НР (975 руб.): 68%=80%*0,85 от ФОТ СП (574 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ												
1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3,1)		чел. час	16,87	8,1	152,6	1236,06	1236,06				8,1	
	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 Т)		маш.-ч	0,1	0,05	7,59	0,38		0,38				
2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин		маш.-ч	7,11	3,41	19,11	65,17		65,17				
3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт		маш.-ч	14,22	6,83	12,03	82,16		82,16				
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 Т		маш.-ч	0,1	0,05	760,04	38		38	11,42			
5. 101-1292	Уайт-спирит		Т	0,0016	0,0008	53673,75	42,94				42,94		
6. 101-1757	Ветошь		кг	0,41	0,1968	53,41	10,51				10,51		
7. 101-9843	Краски ВДАК евро-фасад "Tikkurila"		Т	0,03	0,0144	198791,15	2862,59				2862,59		
Замена входных наружных дверей													
32 ГЭСН09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы		1 м2 проема		9,4	410,57	3859	2905	954	255		1,68	
	(МДС38 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7) НР (2525 руб.): 69%=90%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (2123 руб.): 58%=85%*(0,85*0,8) от ФОТ											15,79	
1. 040502	Затраты труда рабочих (ср 4,2)		чел. час	1,68	15,79	183,97	2904,89	2904,89				15,79	
	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)		маш.-ч	0,28	2,63	29,56	77,74		77,74				
2. 330301	Машины шлифовальные электрические		маш.-ч	0,084	0,79	10,37	8,19		8,19				
3. 331451	Перфораторы электрические		маш.-ч	0,133	1,25	14,39	17,99		17,99				
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 Т		маш.-ч	0,119	1,12	760,04	851,24		851,24	255,73			
5. 101-1513	Электроды диаметром 4 мм Э42		Т	-4,791E-21		49434,67							
6. 101-1921	Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,85 л		шт.	-5,5488E-18		193,2							
7. 203-9066	Блоки дверные металлические		м2			6775,8							
8. 204-0062	Детали закладные и накладные изготовленные без применения сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий поставляемые отдельно		Т	-6,2469E-20		34351,1							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
33	ГЭСН09-04-012-01 Г.риказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы НР (3608 руб.); 69%=90%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (3033 руб.); 58%=85%*(0,85*0,8) от ФОТ	1 м2 проема		9,4	7489,64	70403	4150	1363	365	64890	2,4 22,56	
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	2,4	22,56	183,97	4150,36	4150,36	111,15			22,56	
	1. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0,4	3,76	29,56	111,15						
	2. 330301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	0,12	1,13	10,37	11,72						
	3. 331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	0,19	1,79	14,39	25,76						
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,17	1,6	760,04	1216,06		1216,06	365,53			
	5. 101-1513	Электроды диаметром 4 мм Э42	т	0,0001	0,0009	49434,67	44,49				44,49		
	6. 101-1921	Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,85 л	шт.	0,1	0,94	193,2	181,61				181,61		
	7. 203-9066	Блоки дверные металлические	м2	1	9,4	6775,8	63692,52				63692,52		
	8. 204-0062	Детали закладные и накладные изготовленные без применения сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий поставляемые отдельно	т	0,003	0,0282	34351,1	968,7				968,7		
34	ГЭСНр61-20-1 Г.риказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором с: земли и лесов НР (1473 руб.); 67%=79%*0,85 от ФОТ СП (879 руб.); 40%=50%*0,8 от ФОТ	100 м2 отремонтированной поверхности		0,036	67664,58	2436	1911			525	323,4 11,64	
		Затраты труда рабочих (ср 3,7)	чел.час	323,4	11,64	164,16	1910,82	1910,82				11,64	
	1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	1,36	0,05	7,59	0,38		0,38				
	2. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	4,4	0,1584	3309,77	524,27				524,27		
	3. 411-0001	Вода	м3	0,35	0,0126	5,5	0,07				0,07		
35	ГЭСНр62-25-1 Г.риказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Протравка прямолинейных откосов с: земли и лесов (Прим.) НР (19 руб.); 68%=80%*0,85 от ФОТ СП (11 руб.); 40%=50%*0,8 от ФОТ	100 м2 обработанной поверхности		0,036	1400,27	50	24	3		23	4,29 0,15	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	4,29	0,15	152,6	22,89	22,89				0,15	
	1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,1		7,59							
	2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.-ч	1,71	0,06	19,11	1,15		1,15				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м <sup>3</sup> /ч, мощность 1 кВт		маш.-ч	3,42	0,12	12,03	1,44		1,44				
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,01		760,04							
3	5. Прайс Капиталь		Т	0,0161	0,0006	41207,48	24,72				24,72		
36	ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Огрунтовка фасадов простых с: земли и лесов (Прим.) НР (19 руб.): 68%=80%*0,85 от ФОТ СП (11 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ	100 м2 обработанной поверхности		0,036	1422,57	51	24	3		24	4,29 0,15	
1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3,1) Лебедки электрические тяговые усилим до 5,79 кН (0,59 т)		чел.час	4,29	0,15	152,6	22,89	22,89				0,15	
2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м <sup>3</sup> /мин		маш.-ч	1,71	0,06	19,11	1,15		1,15				
3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м <sup>3</sup> /ч, мощность 1 кВт		маш.-ч	3,42	0,12	12,03	1,44		1,44				
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,01		760,04							
3	5. прайс Капиталь		Т	0,0161	0,0006	42592,61	25,56				25,56		
37	ГЭСНр62-25-7 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Шпатлевка фасадов простых с: земли и лесов (Прим.) НР (100 руб.): 68%=80%*0,85 от ФОТ СП (59 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ	100 м2 обработанной поверхности		0,036	4332,26	156	128	1		27	23,6 0,85	
1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3) Лебедки электрические тяговые усилим до 5,79 кН (0,59 т)		чел.час	23,6	0,85	150,69	128,09	128,09				0,85	
2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,1		7,59							
3	3. Прайс Капиталь		Т	0,02		760,04							
4. 409-0639	Шпатлевка Юнис-Фасад		Т	0,05	0,0018	15169,72	27,31				27,31		
	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм		м3	0,0047	0,0002	324,89	0,07				0,07		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
38	ГЭСН15-04-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Окраска откосов с лесов по подготовленной поверхности: "TIKKURILLA" ВДАК Люкс-фасад: (Прим) НР (56 руб.): 80%=105%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (26 руб.): 37%=55%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м <sup>2</sup> окрашиваемой поверхности		0,036	10474,33	377	60	3	1	314	10,07 0,36	14
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3,7)	чел.час	10,07	0,36	164,16	59,1	59,1				0,36	
	2. 400001	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,13		7,59							
	3. 101-1292	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,11		760,04							
	4. прайс ООО "Химлак"	Уайт-спирит	Т	0,01	0,0004	53673,75	21,47				21,47		
	5. 113-0032	Краски ВДАК Евро фасад "TIKKURILLA"	Т	0,03	0,0011	230854,24	253,94				253,94		
	39	ГЭСН15-02-031-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Штукатурка поверхностей оконных и дверных откосов по бетону и камню: плоских НР (1121 руб.): 80%=105%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (518 руб.): 37%=55%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м <sup>2</sup> оштукатуриваемой поверхности	0,036	47375,98	1706	1206	16	11	484	204,06 7,35	2,06 0,07
	1. 030954	Затраты труда рабочих (ср 3,7)	чел.час	204,06	7,35	164,16	1206,58	1206,58				7,35	
	2. 402-0083	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	2,06	0,07	209,47	14,66		14,66	10,55			
	3. 402-0086	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м <sup>3</sup>	0,1	0,0036	3309,77	11,92				11,92		
		Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2,5	м <sup>3</sup>	4,3	0,1548	3050	472,14				472,14		
	40	ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Протравка полилинейных откосов с: земли и лесов (Прим.) НР (19 руб.): 68%=80%*0.85 от ФОТ СП (11 руб.): 40%=50%*0.8 от ФОТ	100 м <sup>2</sup> обработанной поверхности	0,036	1400,27	50	24	3		23	4,29 0,15	
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	4,29	0,15	152,6	22,89	22,89				0,15	
	2. 050401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,1		7,59							
	3. 340201	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м <sup>3</sup> /мин	маш.-ч	1,71	0,06	19,11	1,15		1,15				
	4. 400001	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м <sup>3</sup> /ч, мощность 1 кВт	маш.-ч	3,42	0,12	12,03	1,44		1,44				
	5. Прайс Капиталь	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01		760,04							
		Грунт "Антиплесень"	Т	0,0161	0,0006	41207,48	24,72				24,72		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
41	ГЭСНр62-25-1 /Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Огрунтовка фасадов простых с: земли и лесов (Прим.) НР (19 руб.): 68%=80%*0,85 от ФОТ СП (11 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ	100 м2 обработанной поверхности		0,036	1422,57	51	24	3		24	4,29 0,15	
1.	030401	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел. час	4,29	0,15	152,6	22,89	22,89				0,15	
2.	050401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,1		7,59							
3.	340201	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.-ч	1,71	0,06	19,11	1,15	1,15	1,15				
4.	400001	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.-ч	3,42	0,12	12,03	1,44	1,44	1,44				
5.	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01		760,04							
3	5. прайс Капиталь	Грунт глубокого проникновения G103 "Оптимист"	т	0,0161	0,0006	42592,61	25,56	25,56			25,56		
42	ГЭСНр62-25-7 /Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Шпатлевка фасадов простых с: земли и лесов (Прим.) НР (100 руб.): 68%=80%*0,85 от ФОТ СП (59 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ	100 м2 обработанной поверхности		0,036	4332,26	156	128	1		27	23,6 0,85	
1.	030401	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	23,6	0,85	150,69	128,09	128,09				0,85	
2.	400001	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,1		7,59							
3.	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02		760,04							
3	3. Прайс Капиталь	Шпатлевка Юнис-Фасад	т	0,05	0,0018	15169,72	27,31	27,31			27,31		
4.	409-0639	Пемза шлаковая (Щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0047	0,0002	324,89	0,07	0,07			0,07		
43	ГЭСНр62-26-10 /Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Окраска по подготовленной поверхности откосов: за 2 раза с земли и лесов: краской в/д фасадной высокопрочной НР (73 руб.): 68%=80%*0,85 от ФОТ СП (43 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,036	9029,57	325	93	14	1	218	16,87 0,61	
1.	030401	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел. час	16,87	0,61	152,6	93,09	93,09				0,61	
2.	050401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,1		7,59							
		Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.-ч	7,11	0,26	19,11	4,97	4,97	4,97				



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
3.340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылителем для окраски фасадов зданий, производительность 500 м <sup>3</sup> /ч, мощность 1 кВт	маш.-ч	14,22	0,51	12,03	6,14	6,14		6,14				
4.400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,1		760,04								
5.101-1292	Уайт-спирит	т	0,0016	0,0001	53673,75		5,37				5,37		
6.101-1757	Ветошь	кг	0,41	0,0148	53,41		0,79				0,79		
7.101-9843	Краски ВДАК евро-фасад "Tikkurilla"	т	0,03	0,0011	198791,15		218,67				218,67		
44 ФССПг01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную НР 0% = 0% * 0,85 от ФОТ СП 0% = 0% * 0,8 от ФОТ №31/пр	1 т груза		12,6436	797,71		10086	10086					
45 СЦПЗ-2-15-1	Перевозка грузов на расстояние 15км; класс груза 1 НР 0% = 0% * 0,85 от ФОТ СП 0% = 0% * 0,8 от ФОТ	1 т		12,6436	145,66		1842		1842				
<b>Итого по разделу 1 Ремонт фасадов, не требующих утепления</b>													
			<b>ИТОГИ ПО АКТУ:</b>										
Итого прямые затраты по акту в текущих ценах			1469198	827371	98092	11373	543735	5363,73	44,56				
Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам			1606212	949492	112985	13208	543735	6164,86	52,28				
Накладные расходы			731933										
Сметная прибыль			426948										
<b>Итого по акту:</b>													
Конструкции из кирпича и блоков			829721					2046,02					
Прочие ремонтно-строительные работы			129961					97,83					39,13
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)			7299					22,82					
Штукатурные работы (ремонтно-строительные)			266954					687,53					
Отделочные работы			141058					315,79					12,95
Малярные работы (ремонтно-строительные)			1227451					2849,34					
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)			63534					101,43					0,2
Строительные металлические конструкции			87187					44,1					
Погрузо-разгрузочные работы			10086										
Перевозка грузов автотранспортом			1842										
<b>Итого</b>			2765093					6164,86					52,28
В том числе:													
Материалы			543735										
Машины и механизмы			112985										
ФОТ			962700										
Накладные расходы			731933										
Сметная прибыль			426948										
<b>ВСЕГО по акту</b>			2765093					6164,86					52,28
Коэффициент роста цен на строительную продукцию 2 кв.2014 г. по отношению к 4 кв.2013 г. - 1,7%			47006,58										
<b>Итого с учетом коэффициента роста цен на строительную продукцию 2 кв.2014 г. по отношению к 4 кв.2013 г.</b>			2812099,58										

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Итого по смете с учетом коэффициента конкурса - 0,938999365													
Итого НДС (18%)													2640559,72
Итого													475300,75
													3 115 860,47
													6164,86
													52,28

Сдел. Генеральный директор ООО "МонтажСтройСервис"

Принял: Первый заместитель Генерального директора Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области

Начальник отдела мониторинга технического состояния и технического обслуживания капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области  
Согласовано: С.В. Яковлев

Начальник отдела подготовки проектно-сметной документации  
И.В. Лебедева

Специалист отдела мониторинга технического состояния и технического обслуживания капитального ремонта многоквартирных домов  
Ю.М. Савченко

Начальник Департамента инженерных коммуникаций и жилищного фонда Комитета городского обустройства Администрации г. Иркутска  
С.В. Фоминых

Представитель собственников многоквартирного дома

Представитель строительного контроля за строительными и монтажными работами

по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах расположенных на территории Иркутской области

ВУДАМ РАБОТ  
СООТВЕТСТВУЕТ

ФОМИНЫХ С.В.

*Савченко*  
*Яковлев*  
*Лебедева*  
*Савченко*  
*Савченко*  
*Савченко*